



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

Aos **27/05/2019 às 08:30 horas**, sala de licitações do Município de Patrocínio do Muriaé/ MG, situada na Av. Silveira Brum, nº 20 –2º andar – Centro – Patrocínio do Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2019.

REQUISITANTES:

- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Administrativo e Fazenda;
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;
- ✓ Secretaria Municipal de Saúde;
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, Abastecimento e Meio Ambiente;
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Educacional;
- ✓ Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo;
- ✓ Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo;
- ✓ Gabinete do Prefeito.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 016/2019 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa VANDER GONCALVES DE OLIVEIRA - ME

CRENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
27.795.599/0001-53 VANDER GONCALVES DE OLIVEIRA - ME	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

VANDER GONCALVES DE OLIVEIRA - ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	SONORIZAÇÃO DO TIPO 01: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: TIPO MOTOCICLETA	VG	HS	500	40,0000	20000,00
2	SONORIZAÇÃO DO TIPO 02: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: TIPO AUTOMÓVEL	VG	HS	100	70,0000	7000,00
3	SONORIZAÇÃO DO TIPO 03: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA PEQUENO EVENTO (ATÉ 500 PESSOAS)	VG	DIA	50	600,0000	30000,00
4	SONORIZAÇÃO DO TIPO 04: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS)	VG	DIA	30	1200,0000	36000,00
5	SONORIZAÇÃO DO TIPO 05: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA	VG	DIA	15	1500,0000	22500,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS)						
SONORIZAÇÃO DO TIPO 06: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE (ATÉ 5.000 PESSOAS)						
6	VG	DIA	15	4500,0000	67500,00	
SONORIZAÇÃO DO TIPO 07: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE (ATÉ 10.000 PESSOAS)						
7	VG	DIA	10	6000,0000	60000,00	
8	VG	UN D	200	60,0000	12000,00	
LOCAÇÃO DE TELÃO DE 100 POLEGADAS (1,80M X 1,80M) PARA PROJEÇÃO						
9	VG	DIA	30	500,0000	15000,00	
LOCAÇÃO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS (3,00M X 2,00M) PARA PROJEÇÃO						
10	VG	DIA	15	800,0000	12000,00	
LOCAÇÃO DE TELÃO DE 300 POLEGADAS (4,00M X 3,00M) PARA PROJEÇÃO						
11	VG	DIA	10	1400,0000	14000,00	
PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO						
12	VG	UN D	25	1000,0000	25000,00	
PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 10 MINUTOS DE DURAÇÃO						
13	VG	UN D	5	3000,0000	15000,00	
14	VG	DIA	15	2200,0000	33000,00	
15	VG	DIA	15	2500,0000	37500,00	
16	VG	DIA	15	2800,0000	42000,00	
17	VG	DIA	20	1000,0000	20000,00	
18	VG	DIA	800	25,0000	20000,00	
BANHEIRO QUÍMICO						
19	VG	UN D	300	170,0000	51000,00	
20	VG	DIA	30	450,0000	13500,00	
CADEIRAS DE PLÁSTICO						
21	VG	UN D	3000	2,0000	6000,00	
POLTRONA DE PLÁSTICO						
22	VG	UN D	1000	2,5000	2500,00	
MESA DE PLÁSTICO						
23	VG	UN D	300	3,8000	1140,00	
TAMPÃO PARA MESA MEDINDO 1,50 M DE DIÂMETRO						
24	VG	UN D	200	2,5000	500,00	
TOALHA PARA MESA						
25		UN D	400	7,0000	2800,00	
TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 16M ²						
26	VG	DIA	30	250,0000	7500,00	
TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 36M ²						
27	VG	DIA	30	350,0000	10500,00	
TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ²						
28	VG	DIA	20	600,0000	12000,00	
TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M ²						
29	VG	DIA	30	1000,0000	30000,00	
30		DIA	50	200,0000	10000,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



	M ²						
31	TENDA COM APROXIMADAMENTE 36 M ²		DIA	20	300,0000		6000,00
32	TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ²		DIA	20	500,0000		10000,00
33	TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M ²	VG	DIA	50	900,0000		45000,00
34	PLACA DE FECHAMENTO METÁLICO	VG	DIA	400	28,0000		11200,00
35	PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 METROS DE FRENTE POR 04 METROS DE PROFUNDIDADE	VG	DIA	10	1500,0000		15000,00
36	PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE PROFUNDIDADE	VG	DIA	5	2300,0000		11500,00
37	PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE	VG	DIA	10	3300,0000		33000,00
38	TAMPÃO PARA MESA MEDINDO 1,80 M DE DIÂMETRO	VG	UN D	200	3,0000		600,00
Total							768.240,00

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa VANDER GONCALVES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ nº 27.795.599/0001-53, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

VANDER GONCALVES DE OLIVEIRA - ME CNPJ/CPF: 27.795.599/0001-53 ENDEREÇO: ANTONIO NASCIMENTO VITAL , 52 - VITAL - ROSARIO DA LIMEIRA - MG - 36878-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	0479	TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M ² - TENDA: TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M ² ESTRUTURA EM METAL, COBERTURA DO TETO EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	VG	DIA	50	899,0000	44950,00
2	0103	BANHEIRO QUÍMICO - BANHEIRO QUÍMICO - BANHEIRO QUÍMICO COM MICTÓRIO, PAPELEIRA E CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO (MASC/FEM), PONTO DE VENTILAÇÃO NATURAL, TETO TRANSLÚCIDO, SISTEMA DE TRAVA COM CHAVE. (CUSTOS DE TRANSPORTE, MANUTENÇÃO E RETIRADA POR CONTA DO FORNECEDOR).	VG	UND	300	169,0000	50700,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



3	0161	CADEIRAS DE PLÁSTICO - CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA: CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL: 154 KG (CARGA ESTÁTICA), FABRICADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM, DIMENSÕES: 42 X 40 X 90,5 CM (C X L X A), PESO: 2,2 KG, COR: BRANCA, CERTIFICADO ABNT, EMPILHÁVEL, LAVÁVEL, ANTI-UV.	VG	UND	3000	2,0000	6000,00
4	0086	GERADOR 180 KVA - GERADOR - GRUPO GERADOR DE ENERGIA SILENCIADO, CABINADO, COM NO MÍNIMO 180 KVA-EFICAZES, 127/220V RESPEITANDO AS NORMAS VIGENTES, EQUIPADO COM QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA). DEVERÁ CONTER UM RESPONSÁVEL DA EMPRESA CONTRATADA DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. O COMBUSTÍVEL DO GERADOR FICA A CARGO DA EMPRESA CONTRATADA, COMO TAMBÉM TODAS DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E ESTADIA	VG	DIA	15	2199,0000	32985,00
5	0087	GERADOR 260 KVA - GERADOR - GRUPO GERADOR DE ENERGIA SILENCIADO, CABINADO, COM NO MÍNIMO 260 KVA-EFICAZES, 127/220V RESPEITANDO AS NORMAS VIGENTES, EQUIPADO COM QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA). DEVERÁ CONTER UM RESPONSÁVEL DA EMPRESA CONTRATADA DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. O COMBUSTÍVEL DO GERADOR FICA A CARGO DA EMPRESA CONTRATADA, COMO TAMBÉM TODAS DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E ESTADIA	VG	DIA	15	2499,0000	37485,00
6	0088	GERADOR 320 KVA - GERADOR - GRUPO GERADOR DE ENERGIA SILENCIADO, CABINADO, COM NO MÍNIMO 320 KVA-EFICAZES, 127/220V RESPEITANDO AS NORMAS VIGENTES, EQUIPADO COM QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA). DEVERÁ CONTER UM RESPONSÁVEL DA EMPRESA CONTRATADA DURANTE TODO PERÍODO DO EVENTO. O COMBUSTÍVEL DO GERADOR FICA A CARGO DA EMPRESA CONTRATADA, COMO TAMBÉM TODAS DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E ESTADIA	VG	DIA	15	2799,0000	41985,00
7	0102	GRADIL PARA FESTA - GRADIL PARA FESTA: ESTRUTURA PARA DELIMITAÇÃO DE ÁREA E PROTEÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M X 1,20 M, PINTADO NA COR ALUMÍNIO, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	VG	DIA	800	24,0000	19200,00
8	0079	LOCAÇÃO DE TELÃO DE 100 POLEGADAS (1,80M X 1,80M) PARA PROJEÇÃO - LOCAÇÃO DE TELÃO DE 100 POLEGADAS (1,80M X 1,80M) PARA PROJEÇÃO, COM TRIPÉ E LONA ESPECIAL RETRÁTIL (FACE BRANCA X VERSO PRETO), COM PROJETOR (DATASHOW) DE NO MÍNIMO 3500 LÚMES, COM ENTRADAS VGA, VIDEO COMPOSTO E HDMI. (INCLUSOS: SERVIÇO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, TRANSPORTE, DESMONTAGEM E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O DEVIDO FUNCIONAMENTO).	VG	DIA	30	499,0000	14970,00
9	0080	LOCAÇÃO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS (3,00M X 2,00M) PARA PROJEÇÃO - LOCAÇÃO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS (3,00M X 2,00M) PARA PROJEÇÃO, COM ARMAÇÃO DO QUADRO EM FERRO "U" ENRIJECIDO, MONTADO EM DUAS TORRES DOBRÁVEIS DE 5 METROS CADA UMA, FABRICADAS COM CANTONEIRAS E FERRO DE 6MM E LONA ESPECIAL (FACE BRANCA X VERSO PRETO) COM PROJETOR (DATASHOW) DE NO MÍNIMO 3500 LÚMES,	VG	DIA	15	799,0000	11985,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



		COM ENTRADAS VGA, VIDEO COMPOSTO E HDMI.(INCLUSOS: SERVIÇO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, TRANSPORTE, DESMONTAGEM E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O DEVIDO FUNCIONAMENTO).						
10	0081	LOCAÇÃO DE TELÃO DE 300 POLEGADAS (4,00M X 3,00M) PARA PROJEÇÃO - LOCAÇÃO DE TELÃO DE 300 POLEGADAS (4,00M X 3,00M) PARA PROJEÇÃO, COM ARMAÇÃO DO QUADRO EM FERRO "U" ENRIJECIDO, MONTADO EM DUAS TORRES DOBRÁVEIS DE 5 METROS CADA UMA, FABRICADAS COM CANTONEIRAS E FERRO DE 6MM E LONA ESPECIAL (FACE BRANCA X VERSO PRETO) COM PROJETO (DATASHOW) DE NO MÍNIMO 3500 LÚMES, COM ENTRADAS VGA, VIDEO COMPOSTO E HDMI.(INCLUSOS: SERVIÇO DE MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, TRANSPORTE, DESMONTAGEM E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O DEVIDO FUNCIONAMENTO).	VG	DIA	10	1399,0000	13990,00	
11	0108	LOCUTOR - LOCUTOR - CONTRATAÇÃO DE UM(A) LOCUTOR(A) PARA ABERTURA E APRESENTAÇÃO DE EVENTOS, COM EXPERIÊNCIA EM COMUNICAÇÃO COMPROVADA.	VG	DIA	30	449,0000	13470,00	
12	0163	MESA DE PLÁSTICO - MESA DE PLÁSTICO BRANCA: MESA 68 X 68 X 73 CM (C X L X A), COR: BRANCA, FABRICADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM. CERTIFICADO ABNT, EMPILHÁVEL, LAVÁVEL, ANTI-UV.	VG	UND	300	3,8000	1140,00	
13	0486	PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 METROS DE FRENTE POR 04 METROS DE PROFUNDIDADE - PALCO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 METROS DE FRENTE POR 04 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE APROXIMADAMENTE 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE APROXIMADAMENTE 01 METRO, PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 03 METROS, COBERTURA EM BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO, FORMA DE DUAS ÁGUAS, COBERTO COM LONA DE VINIL AUTO-EXTINGUÍVEL NA COR BRANCA, GRADIL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E FUNDO COM FECHAMENTO EM SOMBRITE PRETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO.	VG	DIA	10	1499,0000	14990,00	
14	0487	PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE PROFUNDIDADE - PALCO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE APROXIMADAMENTE 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE APROXIMADAMENTE 01,5 METROS, PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 04 METROS, COBERTURA EM BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO, FORMA DE DUAS ÁGUAS, COBERTO COM LONA DE VINIL AUTO-EXTINGUÍVEL NA COR BRANCA, GRADIL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E FUNDO COM FECHAMENTO EM SOMBRITE PRETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO.	VG	DIA	5	2299,0000	11495,00	
15	0488	PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE - PALCO: CONTRATAÇÃO DE	VG	DIA	10	3299,0000	32990,00	



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 METROS DE FRENTE POR 10 METROS DE PROFUNDIDADE, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE APROXIMADAMENTE 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE APROXIMADAMENTE 02 METROS, PÉ DIREITO DE NO MÍNIMO 05 METROS, COBERTURA EM BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO, FORMA DE DUAS ÁGUAS, COBERTO COM LONA DE VINIL AUTO-EXTINGUÍVEL NA COR BRANCA, GRADIL DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E FUNDO COM FECHAMENTO EM SOMBRITE PRETO, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO.

PLACA DE FECHAMENTO METÁLICO - PLACA DE FECHAMENTO METÁLICO: FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS COM APROXIMADAMENTE 2,10 M DE ALTURA POR 2,00 M DE LARGURA, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO SEM PONTAS DE LANÇA, PINTADA NA COR ALUMÍNIO, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.

POLTRONA DE PLÁSTICO - POLTRONA DE PLÁSTICO BRANCA: CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL: 182 KG (CARGA ESTÁTICA), FABRICADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM, DIMENSÕES: 58 X 56 X 75 CM (C X L X A), PESO: 2,6 KG, COR: BRANCA, CERTIFICADO ABNT, EMPILHÁVEL, LAVÁVEL, ANTI-UV.

PORTAL - PORTAL - PORTAL COM TRELIÇAS DE NO MÍNIMO Q 20, SENDO CADA COM APROXIMADAMENTE 6 M DE LARGURA 4 DE ALTURA E ILUMINAÇÃO DE VAPOR METÁLICO NAS LATERAIS E TRAVAMENTOS COM CINTA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.

PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO - PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO (TIPO SPOT), COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.

PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 10 MINUTOS DE DURAÇÃO - PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL: DESCRIÇÃO: PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 10 MINUTOS DE DURAÇÃO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.

PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO - PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL: DESCRIÇÃO: PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.

SONORIZAÇÃO DO TIPO 01: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: TIPO MOTOCICLETA - SONORIZAÇÃO DO TIPO 01: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250WRMS, COM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL INCLUSO.

16	0481	2.00 M DE LARGURA, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO SEM PONTAS DE LANÇA, PINTADA NA COR ALUMÍNIO, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	VG	DIA	400	27,0000	10800,00
17	0162	POLTRONA DE PLÁSTICO BRANCA: CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL: 182 KG (CARGA ESTÁTICA), FABRICADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM, DIMENSÕES: 58 X 56 X 75 CM (C X L X A), PESO: 2,6 KG, COR: BRANCA, CERTIFICADO ABNT, EMPILHÁVEL, LAVÁVEL, ANTI-UV.	VG	UND	1000	2,5000	2500,00
18	0101	PORTAL - PORTAL - PORTAL COM TRELIÇAS DE NO MÍNIMO Q 20, SENDO CADA COM APROXIMADAMENTE 6 M DE LARGURA 4 DE ALTURA E ILUMINAÇÃO DE VAPOR METÁLICO NAS LATERAIS E TRAVAMENTOS COM CINTA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	VG	DIA	20	999,0000	19980,00
19	0078	PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO - PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO (TIPO SPOT), COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.	VG	UND	200	59,0000	11800,00
20	0083	PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 10 MINUTOS DE DURAÇÃO - PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL: DESCRIÇÃO: PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 10 MINUTOS DE DURAÇÃO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.	VG	UND	5	2999,0000	14995,00
21	0082	PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO - PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL: DESCRIÇÃO: PRODUÇÃO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL COM ATÉ 2 MINUTOS DE DURAÇÃO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.	VG	UND	25	999,0000	24975,00
22	0071	SONORIZAÇÃO DO TIPO 01: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: TIPO MOTOCICLETA - SONORIZAÇÃO DO TIPO 01: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250WRMS, COM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL INCLUSO.	VG	HS	500	39,0000	19500,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



23	0072	SONORIZAÇÃO DO TIPO 02: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: TIPO AUTOMÓVEL - SONORIZAÇÃO DO TIPO 02: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AUTOMOTOR TERRESTRE: DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EM VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W RMS, COM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL INCLUSO.	VG	HS	100	69,0000	6900,00
24	0073	SONORIZAÇÃO DO TIPO 03: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA PEQUENO EVENTO (ATÉ 500 PESSOAS) - SONORIZAÇÃO DO TIPO 03: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA PEQUENO EVENTO (ATÉ 500 PESSOAS): DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO: PA: 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS E PROCESSADAS 600W RMS CADA, COM TRIPÉ, 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM NO MÍNIMO 12 CANAIS DE ENTRADA 04 SUBGRUPOS 04 VIAS AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF, 04 MICROFONES PARA USO DIVERSO COM PEDESTAIS, 01 NOTEBOOK, 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA. ILUMINAÇÃO: BOXTRUSS COM NO MÍNIMO: 02 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 LUZ BRANCA, 04 CANHÕES SEQUENCIAIS COM FOCO FECHADO (1X3W VERMELHO, 1X3W VERDE, 1X3W AZUL, 1X3W AMARELO), 04 STROBOS 477 COM LEDS 10MM, LUMINOSIDADE 750W, EFEITO ESTROBO OU ESTÁTICA, PODE SER USADO COMO STROBO OU RIBALTA; LUZ NEGRA (TOTALIZANDO 72 LEDS ULTRAVIOLETA DE 5MM) E GLOBO ESPELHADO DE NO MÍNIMO 30CM, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA. 01 - SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 24 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; 01 MESA DMX COM NO MÍNIMO 192 CANAIS; 01 OPERADOR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.	VG	DIA	50	599,0000	29950,00
25	0074	SONORIZAÇÃO DO TIPO 04: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS) - SONORIZAÇÃO DO TIPO 04: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS): DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO: PA: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES 1600WRMS, COM 02 FALANTES, 18 POLEGADAS CADA; 04 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK; 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA; 01 EQUALIZADOR ESTÉREO COM 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E	VG	DIA	30	1199,0000	35970,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 04 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 04 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS; 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM NO MÍNIMO 24 CANAIS CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 08 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS.COM NO MÍNIMO 04 VIAS DE MONITOR; 04 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA, AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE PA E MONITOR; CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO. ILUMINAÇÃO: 12 REFLETORES FOCO 01 (LÂMPADAS - PAR 64); 12 REFLETORES FOCO 05 (LÂMPADAS - PAR 64); 01 MESA/DIMMERSDMX COM NO MÍNIMO 36 CANAIS; 01 MESA DMX COM NO MÍNIMO 192 CANAIS; BOXTRUSS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.

SONORIZAÇÃO DO TIPO 05: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS) - SONORIZAÇÃO DO TIPO 05: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (ATÉ 2.000 PESSOAS): DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO: PA: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES (08 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 1600W RMS CADA); 04 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK; 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA E MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 EQUALIZADOR ESTÉREO COM 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 04 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MULTICABO COM NO MÍNIMO 24 VIAS (50MTS); 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 APARELHO DE CD PLAYER COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM NO MÍNIMO 24 CANAIS CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 08 VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, SENDO TODAS

26 0075

VG DIA 15 1499,0000 22485,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



PARAMÉTRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAÍDAS DEVERÃO SER BALANCEADAS COM NO MÍNIMO 04 VIAS DE MONITOR, 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 04 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS, 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BUMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA BAIXO COM 800W RMS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA GUITARRA COM 900W RMS; 01 AMPLIFICADOR E CAIXA PARA TECLADO; 02 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS, 06 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. ILUMINAÇÃO: 12 REFLETORES FOCO 01 (LÂMPADAS - PAR 64); 12 REFLETORES FOCO 05 (LÂMPADAS - PAR 64); 01 - SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 36 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; 01 MESA DMX COM NO MÍNIMO 192 CANAIS; BOXTRUSS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.

SONORIZAÇÃO DO TIPO 06: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE (ATÉ 5.000 PESSOAS) - SONORIZAÇÃO DO TIPO 06: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE (ATÉ 5.000 PESSOAS): DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO: PAFLY: 16 CAIXAS PARA SUBGRAVES (32 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 1600WRMS CADA); 16 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK; 01 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE PA; 01 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADOR ESTÉREO COM NO MÍNIMO 32 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 02 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 08 CANAIS COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MULTICABO COM NO MÍNIMO 36 VIAS (60MTS); 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 MIXER DIGITAISCONSOLE COM NO MÍNIMO 40 CANAIS CONTENDO O MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 08 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO MAIS 01

27 0076

VG DIA 15 4499,0000 67485,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



PARAMÉTRICO COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS, 10 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA; 05 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM NO MÍNIMO 31 BANDAS POR CANAL E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE MONITORES; 01 SISTEMA DE SIDEFILL CONTENDO 02 CAIXAS PARA SUBGRAVES (04 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS CADA); 02 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE MONITOR, 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS, 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BUMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 800WRMS, 01 CAIXA COM 04 ALTO-FALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM 01 ALTO-FALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTO-FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 12 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS; 02 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 06 MICROFONES PARA VOCAL COM PEDESTAIS; 06 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 02 OPERADORES TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO, ESTRUTURAS: 02 TORRES EM ALUMÍNIO PARA PAFLY COM NO MÍNIMO 05 METROS DE ALTURA, NO MÍNIMO 06 PRATICÁVEIS DE APROXIMADAMENTE 02X01X,0,50 METROS, HOUSEMIX DE APROXIMADAMENTE 04X04 METROS (CHAPEL DE BRUXA NA COR BRANCA) PARA MESA DE PA E MONITOR. ILUMINAÇÃO 12 - CANHÕES PAR 64 FOCO 1, COM LÂMPADAS DE 1000 WATTS CADA; 12 - CANHÕES PAR 64 FOCO 5, COM LÂMPADAS DE 1000 WATTS CADA; 06 - STROBOS 477 COM LEDS 10MM, LUMINOSIDADE 750W, EFEITO ESTROBO OU ESTÁTICA, PODE SER USADO COMO STROBO OU RIBALTA, 18 - PAR LED; 04 - MOVINGHEADS SPOT 575W; 02 - STROBO 3000 W; 02 - MAQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR 1500 WATTS; 01 - MESA DE LUZ DIGITAL DE 192 CANAIS DMX 512. 01 - SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 60 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; CABOS E CONEXÕES; GELATINAS COM CORES VARIADAS; SISTEMA MONTADO DE BOXTRUSS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



SONORIZAÇÃO DO TIPO 07: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE (ATÉ 10.000 PESSOAS) - SONORIZAÇÃO DO TIPO 07: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE (ATÉ 10.000 PESSOAS):
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTO DE PALCO: PAFLY: 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 02 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 02 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 08 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 03 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS; 01 EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 15 BANDAS POR CANAL PARA INSERT; 02 APARELHO DE DVD PLAYER COM SAÍDA ÁUDIO/VÍDEO COMPOSTO E HDMI, COM ENTRADA PARA PEN DRIVE; 24 MICROFONES COM RESPECTIVOS PEDESTAIS; 04 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF; 16 DIRECT BOX DE IMPEDÂNCIA PARA INSTRUMENTOS; 01 MULTICABO COM MÍNIMO 48 VIAS DE 60 METROS; 24 CAIXAS PARA SUBGRAVES 1600W RMS CADA, COM 02 FALANTES DE 18 POLEGADAS; 24 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 NOTEBOOK; AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA. TODA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DEVERÁ SER FEITA COM CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE; 01 MIXER DIGITAL CONSOLE COM MÍNIMO 48 CANAIS, (MÍNIMO) 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MASTERLR, EQUALIZAÇÃO DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMÉTRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 12 EQUALIZADORES GRÁFICOS ESTÉREO COM MÍNIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 04 CANAIS DE COMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MÍNIMO 20 BITS. SIDEFIELDS COMPOSTO POR: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES DE 1600W RMS CADA, COM 02 FALANTES DE 18 POLEGADAS; 04 CAIXAS COM NO MÍNIMO 03 VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE

28 0077

VG DIA 10 5999,0000 59990,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 10 MONITORES TIPO SPOT-WAY (PASSIVO/ATIVO) COM 300W RMS CADA, SIDEDRUMS COM AMPLIFICAÇÃO COMPOSTOS POR: 02 CAIXA PARA SUBGRAVES DE 1000 W RMS, COM 02 FALANTES DE 18 POLEGADAS, PALCO: 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA, 01 MÁQUINA DE CHIMBAL, 01 PEDAL PARA BUMBO, 01 BANCO COM KIT DE MICROFONES ESPECÍFICOS; 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 900W RMS, 01 CAIXA COM 02 ALTOFALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 2000W RMS, 01 CAIXA COM 04 ALTO-FALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM 01 ALTOFALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 SISTEMA PARA TECLADO COM 01 MIXER DIGITAL CONSOLE MÍNIMO 06 CANAIS, 01 AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 2.000W RMS E 01 MONITOR COM 300 W RMS, 02 OPERADORES TÉCNICOS E 01 AUXILIAR TÉCNICO. ESTRUTURAS: 02 TORRES EM ALUMÍNIO PARA PAFLY COM NO MÍNIMO 07 METROS DE ALTURA, NO MÍNIMO 12 PRATICÁVEIS DE APROXIMADAMENTE 02X01X,0,50 METROS, HOUSEMIX DE APROXIMADAMENTE 05X05 METROS (CHAPEL DE BRUXA NA COR BRANCA) PARA MESA DE PA E MONITOR. ILUMINAÇÃO: 01 MESA CONTROLADORA COMPUTADORIZADA COM: 2048 CANAIS FORNECIDOS EM 04 CONECTORES DMX SEPARADOS, 450 PROGRAMAS, BIBLIOTECA COM 600 APARELHOS DE DIVERSAS MARCAS, SOFTWARE INTERNO COM MUITOS ACRÉSCIMOS DE INFORMAÇÕES; 64 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS PAR 64); 02 CANHÕES SEGUIDORES; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA; 01 SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX DE 72 CANAIS DE 4KW PROTEGIDOS POR DISJUNTORES; CABOS E CONEXÕES; GELATINAS COM CORES VARIADAS; SISTEMA DE BOXTRUSS; 06 REFLETORES ELIPSOIDAL 1000 WATTS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO. CABOS, CONEXÕES NECESSÁRIAS E SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (DHT) MÁXIMA DE 1(UM) % À PLENA POTÊNCIA.

29	0164	TAMPÃO PARA MESA MEDINDO 1,50 M DE DIÂMETRO - TAMPÃO PARA MESA CONFECCIONADOS EM CHAPA DE COMPENSADO 15 MM, 8 LUGARES MEDIDA 1,50 M DE DIÂMETRO.	VG	UND	200	2,5000	500,00
30	0493	TAMPÃO PARA MESA MEDINDO 1,80 M DE DIÂMETRO - TAMPÃO PARA MESA: CONFECCIONADOS EM CHAPA DE COMPENSADO 15 MM, 10 LUGARES MEDIDA 1,80M DE DIÂMETRO.	VG	UND	200	3,0000	600,00
31	0472	TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 16M ² - TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 16M ² ESTRUTURA EM METAL COBERTURA DO TETO E FECHAMENTO LATERAL EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	VG	DIA	30	249,0000	7470,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



32	0473	TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 36M ² - TENDA CAMARIM - TENDA COM APROXIMADAMENTE 36M ² ESTRUTURA EM METAL COBERTURA DO TETO E FECHAMENTO LATERAL EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	VG	DIA	30	349,0000	10470,00
33	0475	TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M ² - TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 100 M ² ESTRUTURA EM METAL COBERTURA DO TETO E FECHAMENTO LATERAL EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	VG	DIA	30	999,0000	29970,00
34	0474	TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ² - TENDA CAMARIM- TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ² ESTRUTURA EM METAL COBERTURA DO TETO E FECHAMENTO LATERAL EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	VG	DIA	20	599,0000	11980,00
35	0476	TENDA COM APROXIMADAMENTE 16 M ² - TENDA: TENDA COM APROXIMADAMENTE 16 M ² ESTRUTURA EM METAL, COBERTURA DO TETO EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.		DIA	50	199,0000	9950,00
36	0477	TENDA COM APROXIMADAMENTE 36 M ² - TENDA: TENDA COM APROXIMADAMENTE 36 M ² ESTRUTURA EM METAL, COBERTURA DO TETO EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.		DIA	20	299,0000	5980,00
37	0478	TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ² - TENDA: TENDA COM APROXIMADAMENTE 64 M ² ESTRUTURA EM METAL, COBERTURA DO TETO EM LONA ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.		DIA	20	499,0000	9980,00
38	0165	TOALHA PARA MESA - TOALHA PARA MESA CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD (100% POLIÉSTER) CORES VARIADAS, TAMANHO MÍNIMO DE 3X3 M		UND	400	7,0000	2800,00

Sub Total

765.365,00

Total Geral

765.365,00

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa VANDER GONCALVES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ nº 27.795.599/0001-53 e adjudicou o objeto dos itens 01 ao 38 no valor total de R\$ 765.365,00 (Setecentos e Sessenta e Cinco Mil Trezentos e Sessenta e Cinco Reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 765.365,00 (Setecentos e Sessenta e Cinco Mil Trezentos e Sessenta e Cinco Reais).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O representante presente manifestou-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Flaviane Ávila Ferreira
Pregoeira

Deyvison José de Paula
Membro

Moises de Souza Piteira
Membro